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Celem niniejszego wynalazku jest
zmniejszenie ilości ziszywanych części obu¬
wia, wskutek czego rrioże tbyć ono sporzą¬
dzone tanio, szybko i w dobrym gatunku.

Cel ten w myśl powyższego wynalazku
osiąga się w ten sposób, że sporządza się z
gumy podeszwę wraz z obcasem;, przyczem
gumę wzmacnia się w danym razie tkani¬
nami, zaś podesztwę zaopatruje się w u-
sztywlitajacy pasek metalowy, w^&zczony
w gumę. Ponadto jest podeszwa zaopa¬
trzona na górnej powierzchni występami
gumowemi, tWorzącemi kanały powietrzne,
które zastępują miejsce poduszki, układa¬
nej w dotychczas używanem obuwiu między

'podeszwą zewnętrzną a wewnętrzną.
Rysunek Wskazuje dla przykładu po¬

deszwę z obcasem według wynalazku, a
mianowicie fig. 1 przedstawia widok pode¬
szwy zgóry, fig. 2 wskazuje przekrój po¬
dłużny podeszwy z obcasem, fig. 3 wska¬
zuje przekrój poprzeczny podeszwy
wzdłuż linji /// — III fig. 2.

Podeszwa 4, tworząca z obcasem jedną
całość, jest sporządzona w jednej formie
z wulkanizowanej gumy, przekładanej płót¬
nem lub odpowiednią tkaniną, nie wtsfcaza-
ną na rysunku. Usztywniający pasek 5 jest
wytłoczony z blachy stalowej i zulpełnie 0-
toczony gumą. Wzniesienia gumowe 6 wy¬
stają ponad powierzchnią brzegu 7 odpo¬
wiednio do wymiarów zakładki pr^zyszwy,
która łączy się z podeszwą wewnętrzną^
Przestrzeń powietrzna, znaj duj ąjca się mię-



dzy Yłtńie&yenmańt posiada ponad obca¬
sem podłużne zagłębienie 8 w brzegu 7. W
cehi powiększenia ^przewiewu! pod pode-
sźWą wewnętrzną gotowego bucika można
ścianki 9 ściąć,, wskutek cfcego do prze¬
strzeni ponad obcasem będzie miało dostęp
powietrze zewnętrzne.

Zalety podeszwy według wynalazku u-
wydatniają się szczególniej, jeżeli zwrócić
uwagę ma to, że ptfzysziwa bucika, zaopa¬
trzonego we Wskazaną podeszwę, jest przy¬
mocowana do brzegu 7 podeszwy 4 i opie¬
ra się swobodnie prawie całą długością
środkowej części wewnętrznej podeszwy
na wzniesieniach gumowych 6; natomiast
w buciku, sporządzonym w całości ze skó¬
ry, znajduje się pasek usztywniający mię¬
dzy podeszwą zewnętrzną a wewnętrzną,
przyczem ta ostatnia opiera się na tym pa¬
sku i na poduszce. Dostęp powietrza pod
podeszwę wewnętrzmą jest przeto w glam-
ku przy użyciu podeszwy według wynalaz¬
ku łatwiejszy, aniżeli w zwykłym buciku,
w którym pasek usztywniający utrudnia
odprowadzenie wilgoci; róWiież i w pozo¬
stałej części wewnętrznej powierzchni! po¬
deszwy przewiew jest mocniejszy, niż w
zwykłym buciku.

Ważne znaczenie posiada również ten
sizczegół, że metalowy pasek usztywniają¬
cy nie może isię utleniać, ponieważ jest ze
wszystkich stron otoczony gumą; najlepiej
nadaje się na takie paski stal. Skóra przy¬
czynia się do tworzenia się rdzy na żela¬
znych paskach usztywniających. Ponieważ
metalowy pasek usztywniający nie zmienia
swej formy oraz guma wulkanizowana za¬
chowuje swój kształt lub zmienia się nie¬
znacznie i powoli, więc podeszwa według
wynalazku wpływa na zachowanie kształtu
bucika; kształt ten zabezpiecza się lepiej
paskiem usztywniającym, który nie może
podczas' chodzenia przesuwać się. ' Bucik,
wykonany całkowicie ze iskóry, nie posiada
takiego trwałego usztywnienia, zabezpie¬
czającego od zniekształcenia.

Ten ostatni szczegół posiada również
znaczenie przy sporządzaniu bucika. Przy
wytwarzaniu zwykłego bucika zakłada się
najpierw przyszwę na kopyto i łączy się z
podeszwąj wewnętrzną). Następnie układa
się poduszkę i pasek usztywniający, przy¬
twierdza się podeszwę wewnętrzną, poczem
nadaje się bucikowi na; kopycie wygładza-
jącem ostateczną formę. Piizy zastosowaniu
podeszwy według powyższego wynalazku
wystarczy ją jedynie przykleić albo przy¬
mocować w inny sposób na przyszlwie, na¬
łożonej na pierwsze kopyto. Gdy bucik
zdejmie się z tego kopyta, to zachowuje on
nadaną mu formę. Wystarclzy skórę nieco
oczyścić, a bucik jest gotów db użycia.
Trudna praca na kopycie wygładzaj ącem
jest zupełnie zbyteczna. Oszczędność w ten
siposób osiągnięta jest bardzo znaczna,
zwłaszcza dlatego, że fabrykacja bubików
wymaga stosunkowo małej ilości1 kopyt i
zajmuje mało miejsca. Do tego dołącza; się
szteegół, że stalowe paiski tlsztywtniająCe
mogą być wykonywane naraz w wielkich
ilościach, a więc tanio, Piaski mogą być ma¬
ło obrabione, ponieważ w gotowym buciku
są w całości otoczone gumą, względnie
wtłoczoną w nią tkaniną.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Podeszrwa gumowa z obcasem, zna¬
mienna tern, że posiada metalowy pasek u-
sztywniający, otoczony całkowitie wulkani¬
zowaną gumą podeszwy.

2. Podeszwa gumowa według zasWzL
1, znamienna tern, że na storej wewnętrznej
stronie posiada Wzniesienia;, pomiędzy któ-
remi są utworzone kanały przewiewne,
przyczem Wzniesienia te znajdują! się w
pewnym odstępie od brzegów podeszwy.
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